
Kultura NJR – ÚNOR 2019STRANA 26

PRO DĚTI A MLÁDEŽ

11. - 15. 2. 
SBÍRKA DĚTSKÝCH KNIH 
Vybrané knihy budou rozděleny do 

ordinací dětských lékařů.
Knižní dary můžete odevzdávat v 

hlavní budově i na pobočkách knihov-
ny. Koná se v rámci Mezinárodního 
dne darování knih (14. února)

14. 2. v 16.00
VALENTÝNSKÉ ODPOLEDNE 
Čtení a vyrábění pro děti od 5 let 
Kapacita 12 dětí, rezervace nutná 
Pobočka Horní Kosov

18. 2. v 13.30
KNIHÁČKOVO POČTENÍČKO 
Čteme a soutěžíme s dětskými ko-

lektivy 
Dětské oddělení 3. poschodí

25. 2. v 15.00
DESKNI-TO! 
Klub deskových her pro mladé 
Dětské oddělení 3. poschodí

27. 2. v 9.00
DO POHÁDKY ZA ZVÍŘÁTKY 
Čtení, hraní, vyrábění 
Hernička pro maminky a děti 
Kapacita 8 dětí, rezervace nutná 
Pobočka Horní Kosov

Horácké divadlo Jihlava

Komenského 22,  
tel. Prodej vstupenek 567 161 014, 

předplatné 567 161 049,  
e-mail: prodej@hdj.cz, www.hdj.cz

VELKÁ SCÉNA

1. 2. v 10.00
ŠAKALÍ LÉTA
Petr Šabach, Petr Jarchovský, Jan 

Hřebejk, Ivan Hlas
VEŘEJNÁ GENERÁLKA
Česká muzikálová legenda z roku 

1993 podle povídky Petra Šabacha, 
s hudbou Ivana Hlase nás zavede 
do roku 1959. Dobrý příběh, který 
v sobě obsahuje všechno, co určitě 
v divadle chcete zažít - humor, zá-
bavnost, zápletku, lásku a ještě něco 
navíc

2. 2. v 19.00
ŠAKALÍ LÉTA
Petr Šabach, Petr Jarchovský, Jan 

Hřebejk, Ivan Hlas 
PREMIÉRA
P4

4. 2. v 19.00
ŠAKALÍ LÉTA
Petr Šabach, Petr Jarchovský, Jan 

Hřebejk, Ivan Hlas
A4

5. 2. v 19.00
SVATÝ VÁCLAV 
Lenka Lagronová
Současná nejznámější česká drama-

tička Lenka Lagronová spolus výraz-
ným slovenským režisérem Rastisla-
vem Ballekem hledají, co se skrývá 
za tajemstvím fenoménu „Svatý Vác-
lav“, ke kterému český národ vzhlíží 
a jehož se dovolává vždy, když je nej-
hůř… Tvůrci neinscenovali dějiny 
ani legendu, ale nahlédli téma „sva-
tý Václav“ pohledem současníka z 
mnoha různých úhlů.
J3

6. 2. v 17.00
TISÍCROČNÁ VČELA
P. Jaroš, M. T. Růžička, S. Petrů
Mýtus o jednom včelíně, jedné ro-

dině, jedné vsi, jedné zemi a jednom 
malém národě. Mýtus o společenství, 
v němž každý má své místo. Mýtus o 
lásce a odpouštění. Mýtus o domově a 
opouštění. O hrdinství a oběti. O násilí 
a chaosu. O zbabělosti, fanatismu a lži. 
Mýtus o lidskosti. O světě, který je tře-
ba bránit i za cenu vlastního života.

7. 2. v 10.00
O PERNÍČKOVI 
David Wood
Rodinný muzikál, který má spád, vtip-

né dialogy, zábavné situace, skvěláhu-
dební čísla a využívá interakci s dětským 
publikem. Vhodné pro děti od4 let.

8. 2. v 10.00
O PERNÍČKOVI
David Wood

9. 2. v 19.00
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA
Jaroslav Žák, Hana Burešová
Škola základ života Jaroslava Žáka má 

nostalgickou noblesu první republiky, 
ale zápas mezi studenty a učiteli je boj 
věčný, nikdy nekončící a nadčasový. 
Proto se s chutí vrátíme do školních la-
vic, hlavně neztrácet nadhled a humor!
E3

10. 2. v 15.00
O PERNÍČKOVI
David Wood

11. 2. v 19.00
SPLAŠENÉ NůŽKY 
Paul Pörtner
Když se v poschodí nad kadeřnic-

kým salónem Splašené nůžky stane 
vražda, jedinými opravdu nestranný-
mi pozorovateli a svědky jsou diváci 
v hledišti. A jen na nich záleží, zda se 
podaří usvědčit vraha.

12. 2. v 17.00
ŠAKALÍ LÉTA 
Petr Šabach, Petr Jarchovský, Jan 

Hřebejk, Ivan Hlas 
M3

14. 2. v 19.00
ŠAKALÍ LÉTA 
Petr Šabach, Petr Jarchovský, Jan 

Hřebejk, Ivan Hlas 
F4

16. 2. v 16.00
POHÁDKOVÉ ČTENÍ NA SCHO

DECH 
foyer VS

16. 2. v 19.00
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA
Jaroslav Žák, Hana Burešová
B3

18. 2. v 19.00
VIP
Radim Vizváry
ILUZIONISTICKÁ PANTOMI-

MA. Celovečerní tragikomická pan-
tomima Radima
Vizváryho v podobě uceleného pří-

běhu, Originální forma modernípan-
tomimy jak ve vnímání jejích princi-
pů a techniky, tak i dramaturgie a 
vizuálního ztvárnění.

19. 2. v 10.00
O PERNÍČKOVI
David Wood

20. 2. v 19.00
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA
Jaroslav Žák, Hana Burešová

21. 2. v 19.00
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA
Jaroslav Žák, Hana Burešová
L3
22. 2. v 19.00
ŠAKALÍ LÉTA
Petr Šabach, PetrJarchovský, Jan 

Hřebejk, Ivan Hlas 
R4

25. 2. v 10.00
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA
Jaroslav Žák, Hana Burešová

27. 2. v 19.00
ŠAKALÍ LÉTA
Petr Šabach, PetrJarchovský, Jan 

Hřebejk, Ivan Hlas

28. 2. v 19.00
BraTŘI KAraMAZOVI
F. M. Dostojevskij hostuje Činoher-

ní klub
X1

MALÁ SCÉNA

11. 2. v 10.00
MAxIPES FÍK
R. Čechura, J. Šalamoun
Interaktivní pohádka na motivy zná-

mého Večerníčkového seriálu. Pohád-
ka je vhodná pro děti od 4 let.

18. 2. v 17.00
3100°C MÉ KRVE
Pavel Šimák, Kateřina Jonášová a spol.
Obrazivý vhled do světa mladých 

chlapců uprostřed současné spo-

lečnosti hovoří jazykem nejmlad-
ší generace. Se silným akcentem na 
pohybovou a hudební část mapuje 
emocionální křehkost mladých lidí.

23. 2. v 19.30
SOuČASNĚ
Jevgenij Griškovec
Lukáš Matěj v ironickém monod-

ramatu o relativitě našich představa 
podivném souběhu událostí, pocitů, 
postojů a úsudků. Vše, co se vesvětě 
děje, každý nový zážitek ovlivňuje 
každého z nás. Uvedli jsme v české 
premiéře.

28. 2. v 19.30
BARBERSHOP 
Pavel Šimák
Námětem pohybově vizuální sati-

rické performance s prvky dokudra-
matuje boj umělců s byrokratickou 
mašinérií, inspirovaný skutečným 
příběhemJatek78, domácí scény nej-
známějšího souboru nového cirkusu 
Cirku LaPutyka.

DIVADELNÍ KLuB HDJ

11. 2. v 19.30
JAZZOVÉ VEČERY v Divadelním 

klubu HDJ:
JITKA MALCZYK a VOJTĚCH 

JINDra
Instrumentální akustické duo při-

náší převážně autorské skladby, které 
se nesou především v duchu keltské 
hudby.
Houslistka Jitka Malczyk je váš-

nivou cestovatelkou a své hudební 
inspirace čerpá například ve Skan-
dinávii či na ostrově Krétě. Kytaris-


